

Nauji paukščiai Lietuvoje



Mažoji švygžda. (wikipedia nuotr.)

Mažoji švygžda randama pietryčių Europoje. Tačiau pavasarį ornitologai išgirdo jos balsą Šaltojos upės slėnyje, Rokiškio rajone.



Švygždos gyvena pelkėtose vietose. (wikipedia nuotr.)

Švygždos gyvena pelkėtose vietose, kur tankiai auga meldai. Todėl sunku prie jų prieiti. Ornitologai švygždą atpažino iš švilpimo - „huit, uit.“



Švygždų lizdai būna sausoje vietoje. (surfbirds.com nuotr.)

Švygždų lizdai būna gerai paslėpti, sausoje vietoje, todėl sunku juos rasti. Tačiau ornitologai spėja, kad jie ten turėjo lizdus ir perėjo nes jų balsai girdėjosi visą veisimosi sezoną. O tai reiškia, kad jie formuoja vietinę populiaciją.

Tai svarbus ornitologinis faktas. Juk Lietuva yra šiaurėje, toli nuo švygždoms įprastų perimviečių.



Tai ketvirtas naujas paukštis, pastebėtas Lietuvoje 2015 m.

Stepinis vieversys veisiasi pietuose, prie Viduržemio jūros. (wikipedia nuotr.)

Tundrinis sėjikas veisiasi Arktikos tundrose pačioje Azijos šiaurėje ir vakarinėje Aliaskoje. (wikipedia nuotr.)



Anksčiau šiais metais buvo pastebėti stepinis vieversys, tundrinis sėjikas ir garbanotasis pelikanas.



Tačiau ornitologai dar nemano, kad šie paukščiai kurs Lietuvoje populiaciją. Neatrodo, kad jie Lietuvoje perės. Su švygžda yra kitaip - atrodo, kad Lietuvoje apsigyveno nauja paukščio rūšis.

Garbanotasis pelikanas veisiasi Rusijoje, Mongolijoje ir Vokietijoje. (wikipedia nuotr.)

Ar tau buvo įdomu skaityti apie švygždą?

laikai vaikams

2015 m. rugsėjis

Žodynėlis.

mažoji švygžda: paukštis, gyvenantis pelkėtose vietose; *Baillon's crane*

pietryčių Europa: šiam regionui priklauso Albanija, Bosnija ir Hercegovina, Bulgarija, Graikija, Juodkalnija, Kosovas, Makedonija; *Southeastern Europe*

Pietryčių Europa pažymėta geltonai (wikipedia nuotr.):

ornitologas: specialistas, kuris tyrinėja paukščius; *ornithologist*

Šaltojos upės slėnis: slėnis yra žema vieta, supanti upę. Šaltojos upė yra Rokiškio rajone; *Šaltoja River basin*

Rokiškio rajonas: rajonas prie Rokiškio miesto

Rokiškio rajonas pažymėtas tamsiai žaliai (wikipedia nuotr.):

meldas: žolė, auganti upėje; *rush*

veisimasis: dauginimasis; *breeding*

perėti: tupėti ant kiaušinių šildant juos savo kūno šiluma, kol iš jų išsivysta jaunikliai; *to hatch*

formuoti vietinę populiaciją: vis grįžti į tą pačią vietą perėti. Grįžta ir vaikai ir vaikų vaikai. Taip atsiranda daugybė tos rūšies paukščių; *to create a local population*

įprastas: pažįstamas; *customary, habitual*

perimvietė: vieta, kur paukščiai kasmet deda ir peri kiaušinius; *breeding grounds*

stepinis vieversys: *Calandra lark*

tundrinis sėjikas: *Pacific golden plover*

garbanotasis pelikanas: *Dalmatian pelican*

